
t

Dohoda o stavebních úpravách
Č. ozetzotl

Město KlecaÍy,
se sid]em: Do Klecánek 52. Klccany, 250 67'
jednaiicí staŤostou lvo Kurhaj cem
lČ| 24o29o.
bankovii spojeni: KB,a's'' č'ú' 2228201./0100
(dále jen''pronajimate1")

varamezov s.ř.o.
se sidlem l Poděbradsk á'7'7'7 /9a. 190 00 Pftha 9
7astounená svetoslav Zlatkor' Harizanov
IČ| 03i91087 DlČ: cZ031910l]7
bankovni spojení: .'''....
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeného Městskýnr soudem v ' ' '.', oddíl . '. vloŽka . '...
(dá1ejen 

''nájencc")

azavírají níže uuedeného dne, měsíce a roku podle $ 1746 odst' 2 zákona č. 89,/2012 Sb.'
občalrský zúkot1ík' Íuto Dohodu o stavebnich úpravách a vypořádání i ýestic

l. Úrodni uslanoreni

Dne '. '. spolu smluvd strany uzavřcly Nájenríí snrlou'lu jejímŽ předmětem je pronájem nemol'itostí' a
lo části budory č p' 976 na pozenku parc. č' st'976 a části pozemku parc' č- 463/7 o výměře 303 n''
zapsaných v katasrru nemovjtostí vedenál Katastráliín uřadem plo střcdočeský kaj' se síd]em v }Íaz e,

KatastÍálním pfacovištěm Praha Východ pro k' ú. Klecany, obec Klecany, okres Praha východ v čásli
B listu v]aýnictvi č. 10001. kdy město K]ecany je vpozici pIonajímatele a spol' valamczo\ s'r'o je
v pozici nájemce.

1.

2.

II. Změna v užíváúí stavby

Současný stavebně tec}Dicbý úče] uží'aií předmětu nájmuje učebni a kancelářské prostory'
Budouci stavebně tec1nícký úče] užíváni předmětu náiúu, kteď bude uveden jako noÚ způSob
užíváni stavby v oaamení a1rÚ1y v uživání sta\'by podáva!ém stavebnímu úřadu bude ',výÍobna 

a

skladY suven}hů a dárkor.ých předmětů"
Předmět podnikání v prcvozo\rně umístěné v předmětu nájmu bude Výloba a sldady suvenýÍů a
dáťko\"ých piedmětů
ZpÍaco\'ani pÍojektové doku rentace zajisti nejpozději do 3 měsíců na své náklady a nebe7peči
nájcmce' Projeldová dokumentace bude zplacová a k Žádosti o 7.měnu užívání stavbypod]e zakona č'
183/2006 sb', o uzenmim plánování a stavebDím řádu (stavcbní Zákon), ve zněni pozdě.jších předpisů
a prováClěcich předpisů (zejména q,hl. č. ,199/2006 Sb' o dokumentaci staveb)'
V připadě pÍodleni ná'jerrrce se zajištěrrím Zpmcováni dokumentace déle než 30dní je pronajimate]
oprá\'něn odstoupit od této Dohody'
Nájernce předloží proiektovou doku1rentaci před jejím dokončením k odsouhlaseni pronajimate]i'
Nájemce nemá narok na úhradu nákladů za zplacování projektové dokulentace ani při ukončení
náienrrí smlou1Y'
Nájemce zajistí na s\'é náklady všechna vyjádření příslušných organů (l'lapř. KHs, HZs, apod'') a da]ší
dokumentace potřebió k podfuí Žádosti o 7.měnu uŽíváÍ stavby' Pronajímatel se zavazuje poskýlrout
k tomu součinnost 1'četnč podaní žádosli o Změnu uŽiváni stavby na přislušný sta\€bní uřad.

4.

L

5.

6.

D.hoda o íx!eb!i!h úpravá.h



2.

ll

5.

6.

'7.

l

7. Po dokončeni stavebních úprav a lyda i soulrlasu se Zněnou \' uŽíváni stavby sta\'ebním úřadem
zajistí proiajímatel na Zaklndě spolupůsobení nájemce d]e čl' III' , odst' 7']'5 záprs 7nrén uzl\ oni
stavby v katastru nemovitostí'

Ill. stavebni úpralT

Stal'ebn1 úplavy jsou na Zád]adě poŽada\'ku nájemce a !ýhradně d1e jeho po!řeb a pÍo Změnu
v uŽíváni stavby'
stavebni úpÍaq' jsou popsány v Zádost] o pÍonájem neb}4o\,j'ch prostor ze dne 26'4.2017 a dále
budou poclrobně specifikova!é \'proiektové dokumeniaci k podďÍ žádosti o změnu užíl'aní stavby.
a v kalkulaci ýavebníoh úpra\'nájemce (v č]enční na nák]ady na údržbu a opra\,y a na inveýice)',
kterábude po zpraco\,áni projeldu předána pronajímateli k odsouhlasení'
Plonajiiralel na 7ákladě odsouhlasené dokumentace vydá nájcmci souhlas s provedenim sta\'ebnioh
úprav objektu č'p' 97ó specifikovaných v odst' 2 s tíln' že jde o zhodnoceni předmětu nájmu (mjru
zhodnocení) pouze z h]edjska potřeb nájemce' nikolj\' pÍonajimatele; sm1u\.ni stlaly se pIoto dohod1y,
že pronajimale1 nemá žádnou povilxlosi ioto zhodnoceni nájemci na}radit, a to anj po ukončeni
nájemni smlouly' Při skončení nájemniho vztahu, nedohodnou-lj se strany jjnak' můŽe pťonajímatel
požado\'at, aby pÍovedené stavební 7měny nájemce na své nák]ady odslranil a LLvcd1 objckt do
původního sta\'u' Snr]uvn1 strany se lovnčž dohoďy že nájerrroe nemá právo na protihodnotu toho. o
co se jeho přičhěnim zÚší hodnota promjaté věci (míIa zhodnoceni předmětu nájmu)'
Tolo se netýká úhrady nákladů nájemce za opralu střechy vpřípadě. že toto bude hÍadjt zíastních
prosťedků na zakladě odsouhlasené ceny prorrajínrate1e'
souhlas pronajimatele s pťovedením sta\'ebních úprava u\'edený v odst' 3 nezakládá nájemci pláVo na
převod pozemku Za obvyk1ou conu d1c uslanovení $ 1086, odst' 1) Zákona č' 89/2012 sb. Náiemce
toto bere navědomi.
Své \,zájen é pohledáVky v}p1ývajíci z lólo snr]ouq] při úončení mjmu se sl uvní slany lavczuji
v}pořádat ne.jpozději do 30 ti ú1ťl, pronaiíl11alel si můŽc Započísl své poh1edá\'ky \tičj najťrnci
Dp1ývajicí z nájemní smlouvy oprotj částce za \,Trovnání př] q'pořádání iN'estice.
Vpřípadě ukončeni nájenrní sníou\ry v pÍůběhu stavebních úprav nemá nájemce Žádný nárok na
náhÍadu \.T'naloženýoh nák]adů
Proveclení stavebnich ťlplav:
7.l. Nájemce se zavazuje:

7'l'l.provádět stavebni úpra\Y ve standardu a podle platných norem a předpisů, důslednč podle
projektové dokumentace ověřoló slavebnír11 úřadem, dodÍŽovat podmínky pro stavební
úpravy určené sta\'ebnim uřaden i akoŽlo i do&Žovat rozhodnuti, Úzvy a zákazy stavebniho
úřadu a počínat si tak, aby mu neby1y stavebním úřaden ukládaiy sankcc. Pokud bude
nájemce Eovádět stavební ťlpIaq' svépomocí, oznámi pro a.jímateli předem jmenn a
kontakt na osobu odbornč zpťlsobilou, která bude prováděl stavcbní dozor nad
svépomocnýmj stavebními úpravami prol'áděnýni llájemceIn'

7.]'2.před]ožit pronaiímateli k odsoulrlasení sl1íouvu o dílo na stavební úpravy' respektivc
mandátní sm]ou\.u na Úkon stavebdho dozoru pň svépomocnými stavebnimi úpra\ ami,

7.1'3'před]oŽit k odsouh]asení po]oŽkoÚ rozpočet či soupis pÍací, \'č. pÍácí a dodávek, kleré
budou hazerré pronajirrrate1errr'

7.l.4'k řádnému \'edení sta\'ebniho deníku
7'1'5'kzajištění veškeďch podkladů a dokladů r1plývajicích z podmínek olrláseni ZL1rény

v užil'áni sta\,'by a závazného stanoviska KHS. HZS, apod- k souhlasu se změnou \ uŽi\áni
stavby (vč. lcvizí, Zkoušck, atestů' apod). Prcnajímatel se za\trzuje poskýnout k lonru
potřebnou součimost'

7'1'6'dodržova! všech1y obecně závazné pÍá\.lli předpisy, naříZení oťgánů veřejné spÍá\ }, za\ ázné
i doporučenó lechnickó nolmy,

oo]oda o ýaveb.ich úlmvách



7' l.7'chránit pronajímatele přecl vznikem škod v důs1eclku porrršení právních či jinýc1r přeclpisů a
v případě jejich valiku týo škody uhradit na vlaýní áklady' Připadný postih 7e strany
státních orgánů a olganizaci za ncdo&Že obecně závazných právnich předpisů
v souvislosti s prováděním sta\'ebních je vždy p]ně k tíži a na \,rub nájemce, nezávisle na
om,ltera o.obr zarJala k po'tihu přrčinu

PIo připad, Že nájemce poruši kteroukoliv z povilx1ostí uvedených v lotlto odslavci, je
pÍonajímate1 oprávněn poŽadovat po nájemci zaplacení smlumí pokuty ve Úši 1'000''- Kč (slovy:
jeden t]síc korun českýoh) a dálc odstoupit od této sm]ou!T.

7'2' sta\,ba bude zahájena nejpozději do 10-ti dDťl od oh1ášení stavby a dokončena nejpozději do
30.ll.20]7' Pro piípad nedodržení sjednaného temíru dokončení stavby je pronajímatel
oprávněn požado\'at po nájemcj smlu\,ni pokutu ve výši 1'000.- Kč (s1ovyl jeden tisíc korun
česlqÍoh) Za kaŽdý den plodleni'

7'3''lechnjckýdozorzestranyprona.jimate]ebudevykonávalLubošJežek.invcstičnítechnjk.
7'4' Náiemce je povinen umoŽnit pfonaiimate]i nan]ížet do stavebního deníku či iednoduchého

záznamu o stavbě' Po dokončení stavebních úprav předá nájemce jeden originál stavebniho
deniku čijednoduchého Zalznamu o stavbě plonajímale1í'

7'5' Pokud nájemce stavebními úpravami způSobi Závady v budově, je povinen l'to na vlastni
nákladybez zbýečného odkladu odslranit' Neučinili tak ani po \nýzvě p.onajfuratele ve lhťltějim
určené' je pronajimate] oprá\'něn požadovat smlul'ni pokutu ve Úši 1'000,- Kč (S]o\'y:.jeden tisíc
korun českých) za každý Započatý den pÍod]ení se splněnim této povinnosti a dále také odstralit
na náklady nájemce závadný stav a odstoupil od télo dohody' Hlo7i-lj nebezpečí z prodlení,

Úz\'y ncni třeba.
7'6- obě sm1uvní sfany irohou odstoupit od této dohody' pokud stavební úřad zatáže užívání stavby,

aniŽ následně vy(lá písenmý soulías s úívání stavby po odslranění nedostatků, pro které bylo
uživáni slavby zakáZáno' Plonajímatel může odstoupit od této smlou\Y' pokud rrájemce p"lusL
slavebněprámí předpisy a je lnu stavebním úřadem u1oŽena sankce Za jejich porušeni.
Prona,jímalel můŽe odsloupit od této sm]ouly, pokud sta\'ební úřad vyzve nájemcc k
bezodk]adnému zastavení plací' rozhodne o odstranáí stavby ncbo vyklizeni stavby v důsledku
Sta\'ebních ťlpÍav prováděných nájemcelll'

7'7' odstoupení od této dohody z důvodů uvedených v odst' 7.l a 7.6' této dohody má za následek
zanik souhlasu pronajímatele se stavebnlmi úplavami a smlu'\'ní strany se \fpořádají takto:
Náklady v)1laložené na Zhotovení projektové dokumentace ajakéko]iv jiné naLklady v)taloŽené
nájemcen v souvis1osti s plánovanými čj započatými stavebními úplavami předmělu nájnu
ponese nájelrrce. Nájemce je povirrerr uvést plostol'y přednrětu nájmu' jakoŽ i jiné prostory a

spolcčné části budoD,jeho stavebni čiÍnosti porušené či dotče é do sta\,x odpovídaiícímu sla\1l
kc dni podpisu réto dohody, pokud se sm]uvni stÍany nedohodnou jinak' prostory předmětu
nájmu vyk1idit a ryklizené je pronajímateli odevzdat do l měsice ode fue 7.rušení této dohody'
Tím ne í dotčeno plávo pronajímate1e na náhradu škody' Pokud nájemce neuvede plostoIy
předmětu náimu, júoŽ i jiné prostory a společné čáSti budovyjeho stavební čilrností porušené či
dotčené. do sta\.Lr odpovídajicimu ýavu ke dni podpisu lélo dohody' je pronajímate] oprárnčn
učinit tak náfuadní plněnjm na náklady náiemoe' Ktomu je plonajimalcl opráv ěn požadovat
sníuvni pokutu ve l"ýši 10'000,- Kč (slovy: deset lisíc korun českých)

Tv. odepisováDí investic

ProMjímatel dá nájemci souhlas s odepisováním investic na Zálladě předloŽení laktu na provedené
iDvestice G1e na údržbu a oprarý a or1písovélto plrínu'

Dohoda o slavebnich úaravách



V. Úprava nájemního vztahu

Na základě sjednaných podmínek 1éto dohody o slavebních úpravách bude po zápisu změlt5 v uzrráni
stavby rrrezí smlumimi sťralami upravcna nájemni smlouva. připadnč uza\řena nová nájemni smlouva
s těnílo předpok]ádanýni Změnamii

. specifikace přednětu nájmu dlePD

. Změna účelu užívání v souladu s charakteren úi\'aní stavby

. ostat.í ujednáni dop]ňující vzáicnrná pÍáva a povinnosti stran

vI. ZávěřcčÍá ustanovení

]' PÍávní vztahy mezi smluvnimi stranami neupÍavené zněnín této dohody se řidí platnýn Znčni
příslušných ustanovenj 7ákona č. 89/2012 Sb'. občanský 7ákoník.

2. Jakáko]i\' korespondence je smluvnírttí stIanamj zasílána dixhé smluvní sllaně písemně foÍmou
doporučeného dopisu na adlcsLr uvedenou v zá] aví této dohody' Korespondence se považuje za
doÍučenou pálýln pracovním dnem po odeslaní, není-1i pÍoká7án opak'

3. Tuto dohodu lze měnit a dop]ňovat pouze píscmnýni, vzestupně číslovanými dodatky, kleré budou 7a

dodatek dohody Ús1ovně označcny apodepsány opráuěnými zástupci obou sm]umich stlan'
4' l'ato dohoda je ,,'yhotovcna ve dvou vyhotoveních, znichŽ každá smluvni strana obúží iedno

vyhotovení'
5' Případná ne['nutite1nost nebo ncplatnost kteréhokoli članku, odstavce' nebo ustanovení této dohody

ncmá v]iv na v\'Ťulilelnost nebo piatnost ostatdch uslanovení této dohody' V případě' Že byjakýkoli
takol"ito člfuek, odstavec nebo ustanovení mělo z.jakéhokolí dťlvodu pozbý platnosti (zejména Z
důvodu řozporu s aplikovatelqÝrrri zákony a ostatními právníní normami), pro\'edou Sln1uu1í strany
konzu1iace a dohodiou sc na prámě pijjatelném způsobu provedeni záměrů obsažených v 1é části
dohody' jeŽ pozbyla platnosti'

6. smlu\Í]j strany pl ohlašuj í, Že se pečlivč Seznami1y s obsahem této dohody, dohodě rorumí, souhlasí Se

všerrri jejítri částmi a jsou si včdony veškerých práv a povinnosti. z této dohody v}p1ývajícich' na

důkaz toho připoiují své podpisy'
7' Tato dohoda abývá p]atnosti a účinnosti dnemjejího uzavření'
8' souh]as s uzavřenín této dohody a soulías sjejim textem vyjádřila Rada Města Klecany svýlr

rrsnesenírn č' l8l201'7 ze Me 22.5 '2a1'7

V KlecanecÍ dne 29'5'2017

t,:.,./':L'(
Ivo Kurhajec. slarosta

riilohy:

Č ' l Žádost o porájgn neb)'tových proýot ze d.e 2a '.1.20 l 7

ť]' 2 Níje liý!]o!!a

Dolroda o nrvcbnich úpúYálh


